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Organisationerne har nu også lidt indflydelse 
på de mange regler, vi har. Det gælder både den 
ene og den anden og den tredje organisation. 
Har regeringen nu husket, har Folketinget nu 
erindret at tage hensyn til denne eller hin milli- 
meter i dette eller hint lovkompleks? 

Også dér må vi sige til vores organisationer: 
Okay, vi går gerne i spidsen i Folketinget på 
tværs af partierne, men så må I også hjælpe lidt 
til, og det uanset om det er en fagbevægelse, en 
industriorganisation, en landbrugsorganisation 
eller en anden interesseorganisation. 

Spørgsmålet om lettelse af virksomhedernes 
administrative byrder har længe været regerin- 
gens mærkesag -  én af dem, og det er det fort- 
sat. Som jeg sagde det: Især den forrige 
erhvervsminister, fru Mimi Jakobsen, har for et 
par år siden kastet sig ud i kampen mod bøvlet, 
og det har givet sig udslag i en række gode initi- 
ativer, som har ført til en hel del administrative 
lettelser for virksomhederne. Faktisk står vi nu i 
den situation, at vi har gennemført de allerfleste 
af de konkrete forslag, fru Mimi Jakobsen lagde 
på bordet dengang. 

Men vi er lige så klar over, som den nye 
erhvervsminister har understreget over for mig, 
at en række nye initiativer, der kan lette virk- 
somhedernes byrder og forbedre samspillet 
med det offentlige, nu skal på vej. Det gælder 
bedre udnyttelse af informationsteknologien, så 
vi kan sikre, at erhvervslivet i Danmark får 
mindst -  og jeg understreger mindst -  lige så 
gode, ja, helst bedre betingelser end i de andre 
lande. 

Også her er der noget ekstra, vi kan gøre, for- 
di vores styrke -  og nogle gange også vores 
svaghed, men oftest vores styrke -  er de mange 
små og mellemstore virksomheder, og det giver 
os et bevægelsesfelt på informationsteknolo- 

I giområdet, vi skal udnytte aktivt og dynamisk. 
Erhvervsministeren, der skal stå i spidsen for 
det arbejde, vil selvsagt gøre status over, hvor 
langt vi er nået, og redegøre for de nærmeste 
initiativer, vi vil tage op. 

Selv vil jeg godt på regeringens vegne under- 
strege, at vi lægger op til et bredt samarbejde 
om forslagene, og vi inviterer alle partier her i 
Tinget til at komme med yderligere forslag, så vi 
igen finder nye veje til forenkling, til samling af 
regler, som samtidig selvfølgelig respekterer, at 
vi skal være her alle sammen, og at vore love 
fortsat skal fungere. 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Jeg vil gerne indlede med at takke initiativtage- 
ren for, at vi får denne debat. Selv om det er på 
et noget sent tidspunkt af dagen, mener jeg, at 
det er rigtigt og vigtigt at tage en debat om dette 
emne, der er utrolig betydningsfuldt for mange 
danske virksomheder. Så det vil jeg gerne sige 
tak for. 

Jeg tror, det er nødvendigt, at vi har en debat 
fra tid til anden i Folketingssalen om emnet let- 
telse af administrative byrder eller bøvl for min- 
dre virksomheder, om ikke andet så for at holde 
dampen oppe hos os alle sammen og selvfølge- 
lig ikke mindst hos os i regeringen. 

Det er da også et næsten enigt Folketing, der 
igennem de senere år har bakket op omkring 
regeringens indsats for at lette de administrative 
byrder for de mindre virksomheder. Det er 
regeringens agt at fortsætte arbejdet, forstærke 
indsatsen for at lette de administrative byrder. 
Regeringens arbejde på dette felt er naturligvis 
som på andre felter baseret på en dialog med 
dansk erhvervsliv. Det er regeringens agt at 
fortsætte dialogen med erhvervslivet om, hvor- 
dan vi bedst kan lette de administrative byrder 
på en fornuftig måde. 

Det er jo ingen kunst at slynge om sig med 
ufinansierede skattelettelser som en mulighed, 
hvorpå man kan lette administrative byrder. Det 
kan vi alle sammen gøre uden anstrengelse. Det, 
der er kunsten, er selvfølgelig at finde rimelige 
velfunderede administrative lettelser, der også 
er økonomisk ansvarlige. 

Det offentlige skal naturligvis høre på, hvad 
dansk erhvervsliv siger, hvad erhvervslivet 
melder, men erhvervslivet skal naturligvis også 
høre på synspunkter fra os og fra den offentlige 
sektor. Erhvervslivet og den offentlige sektor er 
ikke hinandens modsætninger, men hinandens 
forudsætninger. Det tror jeg der er en bred 
erkendelse af i Folketinget. 

Og derfor er det på mange måder en balance- 
gang at finde ud af, hvilke konkrete administra- 
tive byrder det er, vi skal fjerne, eller hvilke 
administrative byrder det er, vi under ingen 
omstændigheder vil fjerne. Der er nogle admini- 
strative byrder, som vi ikke kan/skal fjerne. 

Lad mig nævne dem, der er med til at sikre, at 
vi har etisk forsvarlige regnskaber, at der aflæg- 
ges regnskaber, der forhåbentlig helst er renset 
for ulovlige aktionærlån, som blot ét af de 
områder, hvor vi stiller ganske barske krav til 
virksomhederne, og hvor vi også kontrollerer 
virksomhederne som et element, der ikke kan 
fjernes. 


